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Nexø Golf Klub medlemsmøde d. 07.10.2009 

Referat 

 

  
Klubbens formand Bjarne Freund Poulsen (BFP) bød de 32 fremmødte medlemmer velkommen til 
medlemsmødet og skitserede kort aftenens program. Han understregede, at formålet med 
medlemsmødet ikke bare var at orientere medlemmerne om bestyrelsens arbejde og give et øjebliks 
billede af tingenes tilstand, men i højere grad var et forsøg på at give medlemmerne mulighed for at 
rette kritik og komme med gode ideer og spændende input til bestyrelsen. Til at styre mødet havde 
bestyrelsen valgt næstformand Niels Rasmussen (NR). 
 
BFP omtalte herefter kort for arbejdet med vision 2012 og fremhævede at af fokuspunkterne 
omkring banen, klubhusbyggeri og service havde banen første prioritet. BFP understregede, at det 
var meget vigtigt, at alle medlemmer arbejdede for at skaffe nye medlemmer dels for at gøre os 
mere uafhængige af indtægterne fra greenfeegæster dels for at målene i visionen skulle nås. 
 
Karsten Skogstad (KS) fortalte herefter om arbejdet på banen i år. Hans indlæg var med vilje meget 
kort, da han var sikker på, at banen ville blive drøftet indgående i løbet af mødet.  
 
Johnny Poulsen (JP) redegjorde herefter overordnet for økonomien. Forsamlingen ventede set i 
lyset af de andre bornholmske klubbers situation og golfens trængte situation generelt i spænding på 
kasserens udmelding. JP fastslog, at klubben overordnet betragtet havde en fin økonomi, samt at der 
i bestyrelsen ikke var planer om kontingentstigning i 2010. Dette skyldes dog, at bestyrelsen havde 
handlet på de svigtende indtægter og havde udskudt den store investering i genopretning af 
fairways. Også JP fremhævede behovet for flere medlemmer og opfordrede ligeledes de nuværende 
medlemmer til at være aktive med at finde nye medlemmer. 
 
Kjeld Poulsen (KP) fortalte dernæst om byggeplanerne. Der er givet tilladelse til nedrivning af 
stuehus og østre længe fra kommunens side. Afgørelsen ligger derefter hos Fredningsnævnet. Her 
kunne KP oplyse, at der ikke havde været nogle indvendinger fra Miljøcenter Roskilde, som han 
havde indtryk af, at fredningsnævnet ofte fulgte, så han så optimistisk på tilladelserne. 
Fredningsnævnet holder besigtigelse på Dammegård den 13.oktober i år. Fra klubbens side deltager 
BFP og KP. Først herefter vil byggeudvalget arbejde med en finansiering. KP understregede til 
sidst, at dette ikke betød at et byggeri var lige om hjørnet, men at tidshorisonten for et evt. byggeri 
sandsynligvis ville være op til flere år. 
 
NR takkede for de korte indlæg og gik herefter over til dialogdelen. NR valgte at tage de på forhånd 
anmeldte spørgsmål først og bad derfor de medlemmer, der havde afleveret sådanne om at fremføre 
og evt. uddybe spørgsmålene: 
 
Svend Erik Sonne-Hansen spurgte om bunkeren på hul 18. Han mente, at sandet var for dybt og 
ønskede træet midt i bunkeren fjernet. 
KS svarede, at der allerede var blevet taget sand ud af bunkeren en gang, men at han selvfølgelig vil 
lade mandskabet på banen se på, om der skulle fjernes mere. Med hensyn til træet var man i 
bestyrelsen enige om, at dette ikke ville blive fjernet. Ifølge tilbagemeldinger til Keld Nielsen (KN)  
var der adskillige greenfeespillere, der kaldte hul 18 for klubbens nye signaturhul, der var endda 
greenfeespillere, der når de ringede spurgte til om det ikke var på vores bane, at man havde placeret 
et stort træ midt i en greenbunker, for det ville de godt opleve. Så træet bliver, hvor det er.  



 2 

Der blev herefter fra forsamlingen spurgt om der ikke kunne laves en græskant en ½ meter nedad i 
bunkeren fra greenkanten. KS lovede at se på dette. Endvidere kom Lene B. Petersen med at forslag 
om en lodret palisadevæg op mod green eller evt. ombygning til en græsbunker. Steen Rønlev 
støttede ønskerne om at der blev foretaget noget, da det var næsten umuligt at slå fra bunkeren, når 
bolden blev ”hængende” op mod green. Han havde flere gange ”flækket” bolden ud på vejen fra 
bunkeren og mente, at dette var direkte farligt. Han foreslog derfor, at man af sikkerhedsmæssige 
årsager opsatte et net, hvilket Lene og Jørgen B. Petersen støttede og udvidede med et ønske om en 
bunker bagved green.  
 
Herefter behandlede man Svend Erik Sonne-Hansens spørgsmål om indførelse af drop-zone 
ligeledes på hul 18. Det var svært at se om bolden trillede af green eller evt. var out ved indspil. Det 
sinkede derfor spillet en del, at man måtte tilbage og slå en ny, når man ikke kunne finde sin bold.  
KP svarede som klubbens regelkyndige, at der på hul 18 gjaldt samme forhold som på resten af 
banen. Er man i tvivl, må man spille en provisorisk bold. Dropzoner har man i forbindelse med 
hazarder. Bestyrelsen gav udtryk for, at der ikke ville blive lavet dropzone på hullet. Endvidere 
opfordrede flere medlemmer til, at der blev ryddet op bag ved green på hul 18, således at der blev 
bedre mulighed for at finde sin bold. Der er områder inden out bounds, hvor det er endog meget 
svært at finde bolden. 
 
Svend Erik Sonne-Hansen havde endvidere et spørgsmål, der lidt kryptisk hed ”flue i kummen”. 
Svend Erik forklarede, at man på en større togstation i England havde kunnet nedsætte 
rengøringsudgifterne væsentligt på herretoiletterne ved at sætte en kunstig flue op, så herrerne 
havde noget at sigte efter. Han var sikker på, at dette ville medføre, at vores toiletter blev mere 
indbydende sidst på eftermiddagen. Under stor morskab blev flere sigteobjekter fremført fra salen. 
Forslaget går til husudvalget. 
 
Der var fra 83 medlemmer (heraf også mandlige) lavet en underskriftsindsamling for bevarelse og 
genåbning af broerne ved dameteestedet på hul 10. Man fandt det meget irriterende, at man skulle 
op og runde herreteestedet også i rene damematcher. 
KS redegjorde for bestyrelsens ønske om, at alle spillere rundede klubhuset efter spil på de første ni 
huller. Bestyrelsen forestillede sig, at dette ville medføre et større salg i Drop Inn, hvilket Kurt 
Horsner overfor de fremmødte bekræftede var sket. Endvidere arbejder bestyrelsen med tanker om 
at sløjfe en del af den nuværende sti mellem teestedet på hul 1 og over mod green på hul 2 og føre 
stien op igennem haven i forbindelse med klubhusbyggeriet. Jørgen B. Petersen foreslog, at man tog 
de gamle planer frem om at flytte herreteestedet på hul 1 tilbage i haven og damernes teested ned på 
nuværende herreteested – evt. som et par 5 hul. Lene B. Petersen mente, at der måttet sættes et net 
op bag damernes teested på hul 1, det var direkte farligt, når herrerne slicede fra teestedet på hul 10 
over på hul 1. I den forbindelse gjorde Hanne-Britt Nilsson opmærksom på, at man ikke kunne 
forvente, at kvindelige greenfeespillere, der stod på teestedet på hul 1 overhovedet ville opfatte et 
”fore” fra hul 10, som noget der gjaldt dem. 
KS lovede, at det fremførte ville blive behandlet i bestyrelsen. 
 
Fra Jørgen Alstrup var der indkommet et forslag om nedsat greenfee for en gæst, der spiller med et 
klubmedlem. Jørgen B. Petersen støttede forslaget og gjorde opmærksom på, at han havde været 
udsat for at egne venner fra Sjælland valgte at spille mindre og evt. andre steder ved besøg på 
Bornholm på grund af den fulde greenfee. Han mente faktisk, at det kunne blive en økonomisk 
fordel for klubben at indføre dette. Svend Erik Sonne-Hansen bakkede ud fra egne erfaringer op om 
dette.  
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JP fandt forslaget fornuftigt og lovede at tage det med i budgetlægningen, og at det ville blive 
positivt behandlet i bestyrelsen. 
 
Finn B. Larsen havde herefter nogle kritikpunkter omkring banen: 
 
- Dressering af fairways – Han vidste ikke hvor man havde taget jorden fra – men han 

fandt det uhensigtsmæssigt og meget forkert, at man anvendte jord, der var fulde af 
sten (han havde selv fjernet adskillige) og andre urenheder i form af trærødder mv.  

- Damernes gamle teested på hul 10 – der er fjernet græs til brug andetsteds – hvorfor 
gør man ikke tingene færdige – efterså nu – det ser ikke godt, som det er. 

- Søen på hul 13 – det kunne være signaturhullet – men søen er rædselsfuld grim. 
- Der er ikke to bunkere på banen, der er ens. Nogle er der simpelthen for meget sand i 

– andre er der næsten intet. Eksempelvis er det sådan, at på greenbunkeren på hul 4 er 
der masser af sand i den østlige del, men så lidt i den vestlige, at han desværre var 
kommet til at slå drænrøret itu ved et bunkerslag herfra. 

 - ”Massegraven” ved teestedet på hul 3 er frygtelig grim – gør dog tingene færdig inden 
man starter på noget nyt. Det skæmmer banen. 

 
KS mente nu nok, at personalet forsøgte at gøre tingene færdige, så vidt det var muligt. Han tog  
Finns kritik til efterretning, kaldte den på nogle områder berettiget og foreslog af økonomiske  
årsager nogle arbejdsdage for klubmedlemmerne. 
 
Fra Merethe Koefoed kom et forslag om kanonstart ved vores sponsormatcher, det ville gøre 
præmieoverrækkelsen mere festlig og styrke sammenholdet i klubben. Hun fandt, at noget skulle 
der ske, da antallet af spillere var gået meget ned. Finn B. Larsen støttede forslaget, det var alt for 
dyrt og tidskrævende kørselsmæssigt, når man i en familie skulle køre frem og tilbage flere gange, 
fordi man spillede i forskellige rækker. Hans Kofod-Andersen redegjorde, hvorfor man historisk 
havde gjort det, som man stadig gør. Han var ikke sikker på om ikke matchfeebetalingen, der var 
steget fra 20 kr. til 50 kr. ikke også havde en indflydelse, men var enig i, at der skulle gøres noget 
og fandt Merethes forslag godt. Christa Brandt Poulsen støttede ligeledes om Merethes forslag og 
lovede at arbejde for det i bestyrelsen. Der blev endvidere fra forsamlingen udtrykt ønske om mere 
reklame for matcherne. En del har ikke pc’ere – liste med tilmelding på opslagstavlen burde 
genindføres. KN redegjorde for nuværende fremgangsmåde og gjorde opmærksom på, at man 
udover de internetbaserede løsninger også havde mulighed for at henvende sig i sekretariatet. Han 
mente, at de fleste, der ikke kunne tilmelde sig via nettet, godt ville kunne finde ud af at taste 
golfklubbens nummer ind på en telefon. Turneringsudvalget behandler Merethes forslag snarest. 
 
KP havde herefter et forslag om at flytte nogle af klubmatcherne. Han fandt, at de mange 
klubmatcher lagde for stort beslag på mulighederne for arbejdsramte medlemmer for at komme ud 
at spille golf. Han foreslog, at damematchen flyttes til om tirsdagen, således at torsdag holdes fri. 
Man kunne måske også flytte begyndermatchen til tirsdag, således at begynderne gik ud for sig selv 
som de sidste – så ville de meget hurtigere blive en integreret del af klubben og af tirsdagmatchen. 
Der blev fra enkelte damer gjort opmærksom på, at der da var damer, der ønskede at spille både 
tirsdagsmatch og damematch. KS fremførte overfor dette, at han ikke kunne forstå, hvorfor damer 
skulle have en match for sig selv – så var det vel ligeså relevant og fair, at tirsdagsmatchen blev en 
herrematch. Sagen tages op i bestyrelsen. 
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Bent Pedersen fremførte herefter en kritik af greens. Han kaldte greens på Dueodde for de 
langsommeste i hele Europa og kunne ikke forstå, hvorfor de kunne være så hurtige i Rønne og Rø. 
De var jo trods alt forholdsvis hurtige, når vi havde Bornholm Open, så det kan jo godt lade sig 
gøre. 
KS gjorde opmærksom på, at man ikke spiller til sommergreens i Rønne og på old course i Rø hele 
året, og det derfor var nødvendigt, at personalet passede godt på vore greens. 
Svend Erik Sonne-Hansen spurgte til de bare brune pletter på greens – er det sygdom? 
Greenkeeper Anders Kofoed svarede, at pletterne skyldes svamp – at det kom meget hurtigt, at der 
ikke kemisk kunne gøres noget ved, men at græsset ikke var dødt. Pletterne forsvinder hurtigt igen, 
når temperaturen falder. Med hensyn til klippehøjden (og dermed langsomme greens) sagde Anders, 
at dette skyldes at vore greens stadigt har et stort filtlag. Det er derfor nødvendigt at være påpasselig 
med at græsset får nok vand og greens dermed er bløde. Klipper vi for langt ned, tørrer de ud, og så 
dør græsset. Det er altså en balancegang. KS lovede at problemet ville blive drøftet i baneudvalget 
og med de ansatte. 
 
Svend Erik Sonne-Hansen spurgte til vandsituation. Er vi i bekneb for vand? I så fald fandt han det 
mærkeligt, at man brugte vandet til at fylde i søen på hul 13. 
JP redegjorde for vandingssituationen generelt og om vores anke til overfredningsnævnet vedr. at 
føre Dammebækken udenom søen ved klubhuset. Imidlertid har vi tilladelse til at bruge 5000 m3 
om året og uanset hvad overfredsnævnet når frem til, er det nok den mængde, vi må regne med i 
fremtiden. Ruth Brandt Kofoed fastholdt, at det var fjollet at bruge vand på hul 13 – lav dog en 
bunker i stedet. KS gjorde opmærksom på, at det var der tidligere og at den ofte stod fuld af vand. 
Michael Kuhre spurgte herefter til sagen om ”Biokraftvand”. JP forklarede, at man fra Biokrafts 
side ikke kunne garantere lugtfrit vand og man desuden nu var anderledes indstillet med hensyn til 
pris. Det var derfor ikke længere interessant for os. 
 
Lene B. Petersen spurgte til ”golfpakkerejser” – er det noget klubben vil gå ind i? Hun havde set 
annonce fra Rø. JP fortalte, at vi allerede havde aftaler gennem GolfBornholm. Han kunne oplyse, 
at der vil blive afholdt et møde mellem Destination Bornholm, BornholmsTrafikken, turisterhvervet 
og golfklubberne for at forsøge at skabe noget fælles. Bestyrelsen tror ikke på, at vi kan løfte dette 
alene – derfor er samarbejde nødvendigt, ligesom det er en forudsætning, at BornholmsTrafikken 
vil gå ind med nogle rabatter – det er den dyre rejseudgift til Bornholm, der er knasten – ikke 
greenfeepriserne. Der blev herefter spurgt til Kuponhæfter til spil på de bornholmske baner. KN 
kunne oplyse, at dette er forsøgt i 2008, men det var ikke nogen succes. 
Steen Rønlev – kunne man ikke lave aftaler med ejere af sommerhuse på Dueodde, hvor greenfee er 
inkluderet – evt. kun i for – og eftersæsonen. Ideen tages op i bestyrelsen. 
 
Svend Erik Sonne-Hansen spurgte til den manglende betaling for Bornholm Open i 2008. Er der 
noget nyt. JP svarede, at vi ikke havde modtaget noget endnu, men at vi havde en aftale med Kim 
Christiansen, og det da ville undre ham, hvis Kim ikke levede op til aftalen – selv om vi naturligvis 
godt ved, at Kim ikke er juridisk forpligtiget hertil. 
 
Niels Brandt Kofoed – jeg kan forstå, at det er bestyrelsens hensigt, at kontingentet forbliver 
uændret i 2010. Er der byggefondspenge i det – eller er de nu bare blevet til almindeligt kontingent? 
JP – det er en generalforsamlingsbeslutning, at vi kun afsætter penge til byggeriet. Hvis det ikke 
betyder, at det samlede regnskab bliver negativt – der er for 2009 ikke afsat penge til byggeri – og 
bestyrelsen tror heller ikke med den medlemsudvikling vi har, at der vil blive afsat penge til det i 
2010. 
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Niels Brand Kofoed - hvordan er medlemsudvikling? KN svarede, at vi har mistet 106 medlemmer i 
2009 og fået 45 nye. Det skyldes hovedsageligt, at de medlemmer vi har haft på Sjælland har meldt 
sig ud, fordi det er blevet meget billigere at blive medlem i Sverige og på Sjælland. Til dette 
understregede BFP, at det bare viste, hvor vigtigt det er, at alle medlemmer prøver at skaffe nye 
medlemmer, så vi kan holde kontingentet nede. 
Hanne Britt Nilsson fortalte om skuffelse hos to interesserede, som hun havde opfordret til at tage 
til introduktionsdagen – det havde været kedeligt, så det gad de ikke. KP gav hende ret. Det var ikke 
lykkedes for begynderudvalget at få en god dag ud af det i 2009. Derfor ville dagen blive lavet 
anderledes i 2010. Han fortalte derefter om de planer begynderudvalget har vedrørende løbende 
optag i klubben og it-baseret teoriundervisning, så vidt det er muligt. Spændende tiltag. 
Lene B. Petersen fortalte om en åben dag, som hun havde været med til i Ribe Golfklub. Ideen tages 
op i begynderudvalget. 
 
Da der ikke umiddelbart var flere punkter, der ønskedes drøftet af de fremmødte rundede BFP af og 
takkede NR for dirigentrollen og medlemmerne for masse spændende forslag og gode indlæg.     
  
          
                  
 
 
         


